

AFIANZADORA G & T, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
 Al 31 de mayo de 2023
 (Cifras en Quetzales)

Descripción	Totales	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	Descripción	Totales	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
		Sub-totales	Sub-totales			Sub-totales	Sub-totales
A CT I V O				P A S I V O			
INVERSIONES	147,131,454.07			RESERVAS TÉCNICAS	17,076,419.72	19,982,436.64	41,896,562.06
En Valores del Estado		60,197,331.64	-	(-) RESERVAS TÉCNICAS A CARGO			
En Valores de Empresas Privadas y Mixtas		5,500,000.00	-	REASEGURADORAS		11,145,551.48	33,657,027.50
Cédulas Hipotecarias		3,531,860.68	-				
Otros Valores		-	-	OBLIGACIONES CONTRACTUALES			
Préstamos (Neto)		8,592.77	-	PENDIENTES DE PAGO	54,857,058.46	40,177,993.51	14,679,064.95
Depósitos		48,609,045.68	29,284,623.30				
Bienes Inmuebles		-	-	INSTITUCIONES DE SEGUROS	35,055,359.74	1,510.59	50,017.05
MENOS:				Compañías Reaseguradas		11,759,956.19	11,579,225.60
Depreciaciones Acumuladas		-	-	Compañías Reaseguradoras			
Aumentos por Revaluaciones		-	-	Reservas y Depósitos de Compañías Reaseguradoras		-	11,664,650.31
MENOS:				ACREEDORES VARIOS	14,656,909.35	13,027,270.12	1,629,639.23
Depreciaciones Acumuladas		-	-				
(Neto)		-	-	DOCUMENTOS POR PAGAR	-	-	-
Documentos por Cobrar (Neto)		-	-	PRÉSTAMOS POR PAGAR	-	-	-
Otras Inversiones (Neto)		-	-	OTROS PASIVOS	231,227.50	231,227.50	-
DISPONIBILIDADES	15,539,233.14	10,792,917.66	4,746,315.48	CRÉDITOS DIFERIDOS	-	-	-
PRIMAS POR COBRAR (NETO)	9,445,412.38	9,031,493.87	413,918.51	SUMA DEL PASIVO	121,876,974.77	-	-
INSTITUCIONES DE SEGUROS	12,913,984.40	-	-	CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	69,067,829.52	-	-
Compañías Reaseguradas (neto)		-	-	CAPITAL AUTORIZADO		50,000,000.00	-
Reservas en Compañías Reaseguradas (neto)		-	-	(-) CAPITAL NO PAGADO		35,000,000.00	-
Compañías Reaseguradoras (neto)		4,813,968.68	8,100,015.72	CASA MATRIZ, CAPITAL ASIGNADO		-	-
DEUDORES VARIOS	2,659,454.22	-	-	CAPITAL PAGADO		15,000,000.00	-
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros (Neto)		-	-	(+) APORTES PARA ACCIONES		-	-
Productos por Cobrar (Neto)		1,512,225.95	-	SUBTOTAL		15,000,000.00	-
Cuentas por Liquidar		166,396.22	15,388.65	OTRAS APORTACIONES		-	-
Casa Matriz, Sucursales, Agencias y Oficina Central		-	-	RESERVAS			
Otros Deudores (Neto)		840,929.52	124,513.88	RESERVAS DE CAPITAL		20,641,941.96	-
BIENES MUEBLES	33,954.97	37,700.00	-	Reserva Legal			
Menos:				OTRAS RESERVAS			
Depreciaciones Acumuladas		3,745.03	-	REVALUACIONES DE ACTIVOS		21,492,663.33	-
OTROS ACTIVOS	-	-	-	UTILIDADES RETENIDAS		-	-
Inventario de salvamentos y recuperaciones (Neto)		-	-	(-) PÉRDIDAS POR APLICAR		-	-
Activos Diversos		-	-	RESULTADO DEL EJERCICIO		11,933,224.23	-
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	3,221,311.11	3,221,311.11	-	SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES	90,944,804.29	-	-
SUMA DEL ACTIVO	190,944,804.29	-	-				

Cuentas de Orden 10,113,220,889.33

Luis Antonio Trejo Aldana
CONTADOR

Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR INTERNO

Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE

Christian Nolck Rodríguez
GERENTE

Guatemala, 7 de junio de 2023